
UCHWAŁA NR XIX.124.2016
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 5 września 2016 r.

w sprawie zmiany Strategii Rozwoju Gminy Miłoradz do 2020 roku (zmiana I)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 446) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIII.277.2014 z dnia 26 sierpnia 2014 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 
Gminy Miłoradz do 2020 roku, załącznik Nr 3 "Wykaz projektów planowanych do realizacji na terenie Gminy 
Miłoradz do 2020 roku", otrzymuje brzmienie jak  w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel

Id: 740FFFAA-B0C0-44A5-83C9-D1A1F5C5303F. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIX.124.2016

RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 5 września 2016 r.

Wykaz projektów planowanych do realizacji na terenie Gminy Miłoradz do 2020 roku

Lp. Nazwa inwestycji Realizowany cel operacyjny Planowane lata 
realizacji

Szacunkowa 
wartość

PO 1 SPÓJNOŚĆ SPOŁECZNA
1 Przygotowanie i koordynacja projektów 

dotyczących wzmocnienia Gminy Miłoradz w 
zakresie ekonomii społecznej.

1.1 Rozwój ekonomii społecznej, 
promowanie liderów rozwoju i inicjatyw 
społecznych

2014 - 2020 100,00 tys. zł

2 Podwyższanie świadomości mieszkańców 
poprzez realizację programów prozdrowotnych, 
w tym nauka w zakresie udzielania pierwszej 
pomocy medycznej

1.3 Zapewnienie mieszkańcom 
właściwego poziomu bezpieczeństwa 
zdrowotnego 2014 - 2016 50,00 tys. zł

3 Budowanie tożsamości lokalnej poprzez 
wydawanie publikacji, organizowanie imprez i 
spotkań integrujących społeczność lokalną

1.7 Wspieranie inicjatyw społeczności 
lokalnej oraz organizacji pozarządowych 2014 - 2020 150,00 tys. zł

4 Remonty i termomodernizacje świetlic 
wiejskich na terenie Gminy Miłoradz

1.7 Wspieranie inicjatyw społeczności 
lokalnej oraz organizacji pozarządowych 2014 - 2020 500,00 tys. zł

5 Rozbudowa szkoły w Kończewicach w celu 
utworzenia przedszkola

1.2 Kształtowanie oferty edukacyjnej i 
zapewnienie dostępu do oświaty 2014 - 2016 1 500,00 tys. zł

6 Budowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej w 
Gnojewie

1.7 Wspieranie inicjatyw społeczności 
lokalnej oraz organizacji pozarządowych 2017 700,00 tys. zł

7 Budowa małej świetlicy w Mątowach Małych 1.7 Wspieranie inicjatyw społeczności 
lokalnej oraz organizacji pozarządowych 2014 - 2020 b.d.

8 Wzmocnienia bezpieczeństwa publicznego 
poprzez monitoring terenów rekreacyjnych i 
niebezpiecznych

1.6 Poprawa poczucia bezpieczeństwa 
publicznego 2014 - 2020 b.d.

PO 2 TURYSTYKA, REKREACJA, SPORT I KULTURA
1 Budowa ścieżek rowerowych i szlaków 

tematycznych w celu poprawienia 
bezpieczeństwa i ukazania walorów 
historycznych i przyrodniczych Gminy 
Miłoradz.

2.3 Turystyczne wykorzystanie walorów 
dziedzictwa kulturowego i naturalnego 
związanego z położeniem
na Żuławach Wiślanych

2.4 Rozwój oferty turystycznej i 
kształtowanie produktu turystycznego

3.6 Usprawnienie systemu 
komunikacyjnego

2014 - 2020 2 000,00 tys. zł

2 Rozwój turystyki wodnej poprzez stworzenie 
bezpiecznych stref na terenie Gminy Miłoradz

2.3 Turystyczne wykorzystanie walorów 
dziedzictwa kulturowego i naturalnego 
związanego z położeniem na Żuławach 
Wiślanych

2.4 Rozwój oferty turystycznej i 
kształtowanie produktu turystycznego

3.8 Estetyzacja przestrzeni Gminy

2018 - 2020 500,00 tys. zł

3 Zagospodarowanie akwenów wodnych 2,3 Turystyczne wykorzystanie walorów 
dziedzictwa kulturowego i naturalnego 
związanego z położeniem na Żuławach 
Wiślanych

2.4 Rozwój oferty turystycznej i 
kształtowanie produktu turystycznego

3.2 Kształtowanie, ochrona i racjonalne 
wykorzystywanie zasobów wodnych

2014 - 2020 300,00 tys. zł

4 Zwiększenie aktywności fizycznej mieszkańców 
poprzez budowę i modernizację infrastruktury 
sportowej i rekreacyjnej

1.5 Tworzenie warunków dla rozwoju 
sportu, kultury fizycznej i rekreacji

1.7 Wspieranie inicjatyw społeczności 
lokalnej oraz organizacji pozarządowych

3.8 Estetyzacja przestrzeni Gminy

2014 - 2020 300,00 tys. zł

5 Stworzenie Centrum Informacji Turystycznej 2.4 Rozwój oferty turystycznej i 2015 - 2017 150,00 tys. zł

Id: 740FFFAA-B0C0-44A5-83C9-D1A1F5C5303F. Podpisany Strona 1



we współpracy z podmiotami gospodarczymi i 
JST

kształtowanie produktu turystycznego

2.5 Budowa marki i promocja wizerunku 
Gminy

6 Wspieranie działań dążących do ochrony dóbr 
kultury i zabytków na terenie Gminy

2.3 Turystyczne wykorzystanie walorów 
dziedzictwa kulturowego i naturalnego 
związanego z położeniem na Żuławach 
Wiślanych

2.4 Rozwój oferty turystycznej i 
kształtowanie produktu turystycznego

3.8 Estetyzacja przestrzeni Gminy

2015 - 2020 200,00 tys. zł

7 Tworzenie nowych ofert kulturalno-sportowych 
realizowanych na terenie świetlic wiejskich i na 
terenach rekreacyjnych

1.2 Kształtowanie oferty edukacyjnej i 
zapewnienie dostępu do oświaty

1.5 Tworzenie warunków dla rozwoju 
sportu, kultury fizycznej i rekreacji

2014 - 2020 150,00 tys. zł

8 Budowa hali sportowej w Miłoradzu 1.2 Kształtowanie oferty edukacyjnej i 
zapewnienie dostępu do oświaty

1.5 Tworzenie warunków dla rozwoju 
sportu, kultury fizycznej i rekreacji

2015 - 2020 5 500,00 tys. zł

9 Stworzenie przystani kajakowej na Nogacie 2.3 Turystyczne wykorzystanie walorów 
dziedzictwa kulturowego i naturalnego 
związanego z położeniem na Żuławach 
Wiślanych

2.4 Rozwój oferty turystycznej i 
kształtowanie produktu turystycznego

3.8 Estetyzacja przestrzeni Gminy

2014 - 2020 b.d.

10 Realizacja infrastruktury okołoturystycznej z 
uwzględnieniem modernizacji obiektów GOKiS 
w Miłoradzu i Kończewicach.

2.4 Rozwój oferty turystycznej i 
kształtowanie produktu turystycznego 2017 – 2018 280,00 tys. zł

PO 3 AKTYWNOŚĆ GOSPODARCZA
1 Wspieranie drobnej wytwórczości regionalnej, 

bazującej na produkcji lokalnych produktów
1.1 Rozwój ekonomii społecznej, 
promowanie liderów rozwoju i inicjatyw 
społecznych

2.1 Rozwój przedsiębiorczości lokalnej, 
w tym drobnej działalności usługowej, 
handlowej, rzemieślniczej i produkcyjnej

2015 - 2020 120,00 tys. zł

2 Wspieranie działań w zakresie aktywności 
gospodarczej w oparciu o plany i inne 
dokumenty

2.2 Wspieranie inicjatyw gospodarczych 
i korzystny klimat inwestycyjny

3.7 Rozwój przestrzenny poprzez 
przygotowanie miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego

2014 - 2020 200,00 tys. zł

3 Tworzenie systemu wsparcia dla osób 
rozpoczynających i rozwijających działalność 
gospodarczą

2.1 Rozwój przedsiębiorczości lokalnej, 
w tym drobnej działalności usługowej, 
handlowej, rzemieślniczej i
produkcyjnej

2.2 Wspieranie inicjatyw gospodarczych 
i korzystny klimat inwestycyjny

2014 - 2016 150,00 tys. zł

4 Wspieranie działań rzemieślniczych, które będą 
bazować o lokalne produkty

2.1 Rozwój przedsiębiorczości lokalnej, 
w tym drobnej działalności usługowej, 
handlowej, rzemieślniczej i produkcyjnej

2015 - 2020 120,00 tys. zł

PO 4 ATRAKCYJNA PRZESTRZEŃ
1 Usprawnienie systemu komunikacji między 

wioskami w kierunku na miast: Tczew i 
Malbork

3.6 Usprawnienie systemu 
komunikacyjnego 2015 - 2016 100,00 tys. zł

2 Budowa, remont i modernizacja dróg i 
chodników na terenie Gminy Miłoradz

3.6 Usprawnienie systemu 
komunikacyjnego

3.8 Estetyzacja przestrzeni Gminy

2014 - 2020 4 000,00 tys. zł

3 Rozwój budownictwa mieszkaniowego i 
tworzenie infrastruktury na terenie Gminy

3.7 Rozwój przestrzenny poprzez 
przygotowanie miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego

2016 - 2020 1 000,00 tys. zł

4 Systematyczna dbałość o tereny zielone i ich 
rekultywację, powiększanie na terenie Gminy

3.8 Estetyzacja przestrzeni Gminy 2014 - 2020 250,00 tys. zł

5 Budowa, remont dróg, chodników i parkingów 
na ul. Szkolnej, Osiedlowej i Żuławskiej w 
Miłoradzu

3.6 Usprawnienie systemu 
komunikacyjnego 2014 - 2020 b.d.

Id: 740FFFAA-B0C0-44A5-83C9-D1A1F5C5303F. Podpisany Strona 2



3.8 Estetyzacja przestrzeni Gminy
6 Modernizacja drogi gminnej wraz z budową 

chodnika na odcinku Pogorzała Wieś – Zakład 
Rolny

3.6 Usprawnienie systemu 
komunikacyjnego

3.8 Estetyzacja przestrzeni Gminy

2014 - 2020 b.d.

7 Modernizacja drogi w Mątowach Wielkich – 
odcinek drogi pomiędzy Mątowami Wielkimi a 
Mątowami Wielkimi PGR

3.6 Usprawnienie systemu 
komunikacyjnego

3.8 Estetyzacja przestrzeni Gminy

2014 - 2020 b.d.

8 Zagospodarowanie parku przy ul. Głównej w 
Miłoradzu oraz budowa chodnika przy ul. 
Głównej

3.6 Usprawnienie systemu 
komunikacyjnego

3.8 Estetyzacja przestrzeni Gminy

2014 - 2020 b.d.

PO 5 ŚRODOWISKO I INFRASTRUKTURA
1 Stworzenie bezpiecznego systemu zaopatrzenia 

w wodę poprzez inwestycje i modernizacje w 
nowoczesne i energooszczędne urządzenia

3.1 Ochrona środowiska naturalnego

3.2 Kształtowanie, ochrona i racjonalne 
wykorzystywanie zasobów wodnych

2014 - 2016 1 500,00 tys. zł

2 Budowa, rozbudowa i modernizacja systemu 
kanalizacji oraz stworzenia systemu odbiór 
ścieków od mieszkańców nie podłączonych do 
kanalizacji w Gminie Miłoradz

3.1 Ochrona środowiska naturalnego

3.2 Kształtowanie, ochrona i racjonalne 
wykorzystywanie zasobów wodnych

2014 - 2020 2 500,00 tys. zł

3 Likwidacja substancji szkodliwych i 
niebezpiecznych na terenie Gminy Miłoradz

3.1 Ochrona środowiska naturalnego

3.5 Skuteczne gospodarowanie odpadami
2014 - 2018 100,00 tys. zł

4 Wspieranie działań budowy i modernizacji sieci 
melioracyjnej na terenie całej Gminy

3.1 Ochrona środowiska naturalnego

3.2 Kształtowanie, ochrona i racjonalne 
wykorzystywanie zasobów wodnych

2014 - 2020 300,00 tys. zł

5 Rozbudowa i modernizacja sieci oświetleniowej 
ze szczególnym uwzględnieniem gospodarki 
niskoemisyjnej w Gminie

3.3 Zapewnienie bezpieczeństwa 
energetycznego

3.4 Rozwój odnawialnych źródeł energii

2014 - 2020 1 000,00 tys. zł

6 Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowościach Gnojewo, Stara Kościelnica, 
Miłoradz oraz Kończewice.

3.1 Ochrona środowiska naturalnego

3.2 Kształtowanie, ochrona i racjonalne 
wykorzystywanie zasobów wodnych

2016 - 2020 4 000,00 tys. zł

7 Modernizacja sieci wodociągowej na terenie 
Gminy Miłoradz

3.1 Ochrona Środowiska naturalnego

3.2 Kształtowanie, ochrona i racjonalne 
wykorzystywanie zasobów wodnych

2016 - 2020 2 500,00 tys. zł

Id: 740FFFAA-B0C0-44A5-83C9-D1A1F5C5303F. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Strategia Rozwoju Gminy Miłoradz do roku 2020 została opracowana w  roku 2014, ze względu na
zmieniające się potrzeby i możliwości rozwoju gminy aktualizacji ulega załącznik nr 3 do Strategii tj.
Wykaz projektów planowanych do realizacji na terenie Gminy Miłoradz do 2020 roku. Wprowadza się
inwestycje, których realizacja jest odpowiedzią na bieżące potrzeby infrastrukturalne i społeczne
mieszkańców Gminy. Zmiany dotyczą gospodarki wodnej na terenie Gminy  oraz obiektów pełniących
funkcje społeczno-kulturalną oraz rekreacyjną.

 

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel 

Id: 740FFFAA-B0C0-44A5-83C9-D1A1F5C5303F. Podpisany Strona 1




